TÒA ÁN NHÂN DÂN
HUYỆN TUY AN

TỈNH PHÚ YÊN

Số:06/2024/HSST-QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________

Tuy An, ngày 28 tháng 05 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TÒA ÁN HUYỆN TUY AN, TỈNH PHÚ YÊN

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:Ông Nguyễn Vinh Bình

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Phạm Ngọc Trưng và Phan Minh Đức

          Căn cứ Điều 280 và Điều 299 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

          Căn cứ kết quả việc xét hỏi, tranh luận tại phiên tòa;

Xét thấy:

Sự việc xảy ra tại khu vực dân cư sinh sống và vào khoảng thời gian 22h –

23h30’giữa hai nhóm đối tượng; Theo lời khai của bị cáo Đặng Trần Tr tại cơ quan điều

tra và tại phiên toà xác định: Sau khi nghe thông tin Phạm Hữu Ch bị Võ Chánh T rượt

đuổi đánh thì nhóm bị cáo có mặt tại khu vực nhà T, bị cáo và Lê Văn T đến sau cùng thì

đã thấy nhóm thanh niên của bị cáo và nhóm người nhà của T ném ghạch đá qua lại, la

hét; Bị cáo dùng súng bắn vào hướng nhà của anh T và tổ công tác của công an xã A; Chỉ

sau khi bị tổ công tác công an xã xịt hơi cay thì nhóm thanh niên của bị cáo mới bỏ đi.

Do đó, chuỗi hành vi tham gia la hét, ném ghạch đá qua lại… của 02 nhóm đối tượng nêu

trên có dấu hiệu của tội gây rối trật tự công cộng.

Lời khai của những một số người liên quan là những người trong tổ công tác thuộc

lực lượng công an xã A và người làm chứng Nguyễn Văn T, Nguyễn Văn Đ tại hồ sơ vụ

án thể hiện: Ngoài bị cáo Trọng ra thì có Tô Minh Gi, Phạm Hữu T và người khác cùng

tham gia chống đối lực lượng công an xã làm nhiệm vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 07/2024/HSST ngày 08 tháng 03 năm

2024 đối với bị cáo: Đặng Trần Tr; Nơi cư trú: 02/15 Nguyễn Công T, phường a, thành

phố Tuy Hoà, tỉnh Phú Yên.

Bị truy tố về tội “Chống người thi hành công vụ” theo khoản 1 Điều 330 Bộ luật

hình sự.

Cho Viện kiểm sát nhân dân huyện Tuy An, tỉnh Phú Yên

Để điều tra bổ sung những vấn đề sau đây:

01. Điều tra, đối chất làm rõ và xử lý về hành vi gây rối trật tự công cộng của bị

cáo Đặng Trần Trọng và các đối tượng khác liên quan có tham gia la hét, ném ghạch đá

qua lại, cản trở không chấp hành hiệu lệnh của tổ công tác công an xã A làm nhiệm vụ;

   02. Điều tra, đối chất làm rõ vai trò và xử lý đối với Phạm Hữu T, Tô Minh G, Võ

Ngọc H, Lê Văn T trong việc đồng phạm cùng với bị cáo Đặng Trần Tr về tội chống

người thi hành công vụ.

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát(10) ...(kèm hồ sơ vụ án);

- Hồ sơ vụ án;

- Lưu Tòa án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                                                                             Nguyễn Vinh Bình

           HỘI THẨM NHÂN DÂN                                       CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ

   Nguyễn Minh Đức    Phạm Ngọc Trưng                            Nguyễn Vinh Bình

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát(10) ...(kèm hồ sơ vụ án);

- Hồ sơ vụ án;
- Lưu Tòa án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                                                                             Nguyễn Vinh Bình

        CÁC HỘI THẨM NHÂN DÂN                         CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Mạnh Tiến    Phạm Huỳnh Trâm          Nguyễn Vinh Bình

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát(10) ...(kèm hồ sơ vụ án);

- Hồ sơ vụ án;

- Lưu Tòa án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                                                                             Nguyễn Vinh Bình